[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2019  № 160
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 05.10.2016 № 1077
В соответствии с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.12.2018 № 158 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 04.08.2017 № 817 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района» и статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести    в  постановление  Администрации  Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.10.2016 № 1077 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Охрана окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2017-2019 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы читать в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел II  «Основные цели и задачи программы» читать в новой редакции (Приложение 2).

1.3. Раздел III «Перечень программных мероприятий» читать в новой редакции (Приложение 3).

1.4. Раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой редакции (Приложение 4).
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.11.2018 № 1327 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.10.2016 № 1077».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации

муниципального района

В.И. Серебряков
Приложение 1
к постановлению Администрации                                                                                               муниципального района

                                                                                               от 07.02.2019  № 160
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Охрана окружающей среды на территории

Гаврилов-Ямского муниципального района»

на 2017-2019 годы

	Куратор
	Заместитель  Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района В.Н. Таганов

	Ответственный исполнитель программы
	Отдел капитального строительства и природопользования Управления жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Участники  муниципальной целевой программы
	Отдел капитального строительства и природопользования Управления жилищно-коммунального хозяйства капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Цель программы
	- улучшение экологической  и оздоровление окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	Задачи программы
	- природоохранная деятельность, включающая мониторинг компонентов окружающей среды в целях контроля состояния и предотвращения загрязнения и направленная на повышение уровня экологической культуры населения;

- мероприятия по содержанию и организации  сибиреязвенного скотомогильника;

-мероприятия по утилизации орг. техники и ртутьсодержащих ламп

	Основные целевые показатели программы
	- природоохранная деятельность, включающая мониторинг компонентов окружающей среды в целях контроля состояния и предотвращения загрязнения и направленная на повышение уровня экологической культуры населения;

- мероприятия по содержанию и организации  сибиреязвенного скотомогильника;

  - мероприятия по утилизации орг. техники и ртутьсодержащих ламп

	Сроки и этапы реализации программы
	2017-2019 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объём финансирования – 226,8 тыс.руб.
в т.ч. по годам:

2017г. – 17,0 тыс.руб. (БМР – 17,0 тыс.руб.);
2018г. – 189,8 тыс.руб. (БМР – 189,8 тыс.руб.);
2019г. – 20,0 тыс.руб. (БМР – 20,0 тыс.руб.)

	Контактные лица, телефон
	Карпова Елена Анатольевна-начальник отдела капитального строительства и природопользования Управления  ЖКХ (контактный телефон 2-49-80)

Приложение 2
к постановлению Администрации

                                                                                               муниципального района

                                                                                               от 07.02.2019 № 160
II. Основные цели и задачи программы
Основной целью муниципальной программы является улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.
Для достижения поставленной цели предполагает решение следующих задач:

- природоохранная деятельность, включающая мониторинг компонентов окружающей среды в целях контроля состояния и предотвращения загрязнения и направленная на повышение уровня экологической культуры населения;

- мероприятия по утилизации орг. техники и ртутьсодержащих ламп.

Перечень целевых показателей программы:

	№ пп
	Наименование показателя
	Весовой

коэффициент
	Ед. изм.
	2017

год
	2018

год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	Проведение Дней защиты от экологической опасности
	1,0
	ед.
	8
	-
	12

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	1,0
	ед.
	-
	1
	1

	3
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	1,0
	шт.
	2300
	3634
	2500

	4
	Утилизация орг. техники
	1,0
	кг.
	400
	0
	1200

	Итого
	4,0
	х
	х
	х
	х

Приложение 3
к постановлению Администрации

                                                                                               муниципального района

                                                                                               от 07.02.2019 № 160
III. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование целей, задач, целевого показателя мероприятия
	Источник финансирования
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя, сумма расходов (тыс. руб.)

	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель. Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	Задача 1. Природоохранная деятельность, включающая мониторинг компонентов окружающей среды в целях контроля состояния, и предотвращения загрязнения и направленная на повышение уровня экологической культуры населения

	1.1.
	Целевой показатель:  проведение Дней защиты от экологической опасности

	Ед.
	8
	8
	12

	1.1.1
	Мероприятия: Количество мероприятий по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи (ежегодно)

	Ед.
	8
	8
	10

	-
	Организация субботников по благоустройству территории района, посадка деревьев
	МБ
	тыс.руб.
	7,0
	0
	0

	1.2
	Целевой показатель: Ликвидация несанкционированных свалок

	ед.
	0
	1
	1

	1.2.1.
	Ликвидация свалок
	МБ
	тыс.руб.
	0
	185,0
	15,0

	Задача 2. Мероприятия по утилизации орг.техники и ртутьсодержащих ламп

	2.1
	Целевой показатель: количество утилизированных ламп

	шт.
	2300
	3634
	2500

	2.1.1
	Мероприятия по утилизации ртутных ламп
	МБ
	тыс.руб.
	5,0
	4,8
	2,5

	2.2.1
	Целевой показатель: количество утилизированной орг.техники

	кг
	400
	0
	1200

	2.2.2
	Мероприятия  по утилизации орг.техники
	МБ
	тыс.руб.
	5,0
	0
	2,5

	Итого в том числе:

	тыс.руб.
	17,0
	189,8
	20,0

Приложение 4
к постановлению Администрации

                                                                                               муниципального района

                                                                                               от 07.02.2019  № 160
IV. Ресурсное обеспечение программы

	Источники финансирования
	Всего
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	бюджет муниципального района
	227,0
	17,0
	189,8
	20,0

	Итого всего по МЦП
	227,0
	17,0
	189,8
	20,0